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Wszyscy Wykonawcy 

 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odzieży medycznej     

i  roboczej dla personelu technicznego oraz sprzętu ochrony osobistej. Dostawa  obuwia dla personelu technicznego 

     

 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy ust. 1, 2, 4  z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień                

i dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 

 
Pytanie nr 1  

Uprzejmie informujemy, że wymaganie potwierdzenia certyfikatem WE  wydanym przez upoważnioną jednostkę 

zewnętrzną nie dotyczy - w myśl art 34 pkt 2 i 3 Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia  2005 tych wyrobów, które ,tak 

jak odzież ochronna  dla lekarzy i pielęgniarek -chronią jedynie  przed niewielkimi zagrożeniami. W takim przypadku 

producent sam ocenia zgodność wyrobów z w/w Rozporządzeniem i wymaganiami dyrektywy 89-686 EWG i wystawia  

na nie DEKLARACJĘ ZGODNOŚCI  WE 

Sugerujemy zmianę zapisu SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający w zakresie wymaganych dokumentów dla przedmiotu zamówienia objętego postępowaniem 

przetargowym wymaga załączenia  do oferty dokumentów i oświadczeń wymienionych w SIWZ (rozdział III pkt. 3). 

Dla odzieży medycznej przeznaczonej dla lekarzy i pielęgniarek (dotyczy grup: 1-5) wymaga aby przedmiot 

zamówienia spełniał normy wyszczególnione dla wymienionych  grup zgodnie do zmodyfikowanego zał. nr 1 do SIWZ  

pn . Przedmiot zamówienia. Zamawiający zmodyfikuje przedmiot zamówienia w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 2  

Ponadto nie istnieją tkaniny polietrowo -bawełniane w wymienionym w SIWZ w skladzie niepodatne na gromadzenie się 

ładunków elektrycznych. Dlatego powstała konieczność stworzenia tkanin mieszanych z nitką węglową.Czy 

Zamawiający pisząc o tej właściwości tkaniny miał na myśli tkaninę na ubrania lekarskie o właściwościach 

antyelektrostatycznych?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga  aby odzież medyczna uszyta była z bawełny (dotyczy grup: 1-5).  Zamawiający zmodyfikuje 

przedmiot zamówienia w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający dysponuje harmonogramem dostaw cząstkowych? Jeśli nie , to 14 dniowy termin dostawy odzieży jest 

nierealny- produkcję trzeba przygotować a następnie  starannie, uszyć, wyprasować, spakować i dostarczyć do 

zamawiającego w zasadzie w ciągu 10 dni roboczych. Może też się zdarzyć, ze producent tkaniny nie posiada jej w 

danej chwili z powodów od siebie niezależnych. Gdyby Zamawiający harmonogramem dysponował ,można by  dostawę 

przygotować wcześniej i dostarczyć w terminie. Ważne jest także w jakich partiach Zamawiający zwykł ten asortyment 

zamawiać? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie dysponuje harmonogramem dostaw cząstkowych. Dostawa przedmiotu zamówienia odbywać się 

będzie w ilościach stosownie do potrzeb Zamawiającego. Zamawiający planuje składać częściowe zamówienia nie 



częściej niż raz w miesiącu. Zamawiający dopuszcza maksymalnie 21 dni roboczych na realizacje przedmiotu 

zamówienia w zakresie grup: 1,2,3,4,5. Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie.   

 

Pytanie nr 4  

Zamawiający zapisał w umowie zakaz wszelkiego dochodzenia roszczeń w przypadku niekiedy wielomiesięcznego 

oczekiwania  na zapłatę. Sądzę ,że może to doprowadzić firmę do bankructwa i jest niezgodne z zapisami Ustawy 

wyższego rzędu - Kodeksem Cywilnym. Czy Zamawiający odstąpi od zakazu powierzenia pełnomocnikowi zlecenia w 

zakresie egzekucji należności? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 5 

 Czy Zamawiający odstąpi od żądania 20% kary w przypadku rozwiązania umowy z winy wykonawcy? Zwyczajowo jest 

to najwyżej 10 %.? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający  zmieni zapis w umowie § 4 pkt 15  

 15. W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz 

Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego 

przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki . 

 Na :  

15. W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz 

Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego 

przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki . 

Uzasadnienie :  

W przepisach ogólnych Kodeksu Cywilnego znajdują się kryterium „dobre obyczaje” oraz „dobra wiara wymagana w 

obrocie” i treść tych pojęć jest oczywista i znana nam z doświadczenia.  

Sugerujemy, zgodnie z dobrymi obyczajami zmianę powyższego zapisu na : 

0,2% wartości niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 7  

Czy Zamawiający odstąpi od żądania dokumentów pkt 3 ppkt 3.2. ?  

3. W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego do oferty 

należy załączyć: 

3.2. Aktualne dokumenty potwierdzające, że oferowany przedmiot zamówienia zgodny jest z normami PN-EN ISO 

13688:2013-12 i/ lub normy PN-EN 340:2006 Odzież ochronna - Wymagania ogólne (Wymagane potwierdzenie 

certyfikatem typu WE za zgodność z normą wydanym przez Instytut Włókiennictwa lub inną uprawnioną jednostkę 

notyfikowaną) – dotyczy grup: 1,2,3,4,5.   

Uzasadnienie : 

Wymagana przez Zamawiającego odzież nie jest odzieżą ochronną tylko odzieżą roboczą i nie podlega obowiązkowej 

certyfikacji.  

 Odzież robocza nie podlega obowiązkowej certyfikacji, natomiast odzież ochronna podlega obowiązkowej 

certyfikacji zgodnie z wymaganiami normy odpowiedniej na dane zagrożenie. 

 Odzież robocza to odzież zabezpieczająca lub zastępująca odzież własną pracownika chroniąca tylko przed 

zabrudzeniem się substancjami nieszkodliwymi dla zdrowia, przyspieszonym niszczeniem odzieży osobistej oraz 

stosowana gdy wymagana jest specjalna czystość wytwarzanego produktu. Do odzieży roboczej zaliczana jest również 

tzw. odzież zawodowa (branżowa), charakterystyczna dla konkretnych branż, np. odzież dla gastronomii, służby 

zdrowia, hotelarstwa itp.  

 W zależności od wykonania i zakresu ochrony odzież roboczą stanowią: koszule, koszulki, bluzy, fartuchy, 

fartuchy przednie, płaszcze, spodnie, kombinezony, kurtki, peleryny, ubrania, kamizelki, ochraniacze przedramienia, 

kaptury, kapelusze, czapki, berety. Odzież robocza występuje w wersji nieocieplanej oraz ocieplanej.  

 Odzież ochronna to odzież, która okrywa lub zastępuje odzież osobistą i chroni pracownika przed jednym lub 

wieloma zagrożeniami występującymi na stanowisku pracy. Odzież ochronną należy stosować przy konkretnych 

pracach, gdzie istnieje zagrożenie zranienia ciała lub przeniknięcia przez skórę szkodliwych substancji. Szczególne 

niebezpieczeństwo stanowi wysoka lub niska temperatura, ogień, niebezpieczne substancje chemiczne, prąd 

elektryczny, wilgoć, słaba widoczność, zagrożenie mechaniczne, biologiczne itp. Odzież ochronna musi posiadać 

odpowiednie certyfikaty gwarantujące, że odzież spełnia minimalne wymagania określone w odpowiedniej normie. 

 Żądanie dokumentów na w/w normy jest niezasadne, ponieważ przedmiotem zamówienia jest odzież robocza.  

 Czy Zamawiający dopuści deklarację producenta, że odzież z grupy 1,2,3,4,5 spełnia normę PN-EN 84525.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dla odzieży medyczne przeznaczonej dla lekarzy i pielęgniarek (dotyczy grup: 1-5) wymaga aby 

przedmiot zamówienia spełniał normy wyszczególnione dla wymienionych  grup zgodnie do zmodyfikowanego zał. nr 

1 do SIWZ  pn . Przedmiot zamówienia. Zamawiający zmodyfikuje przedmiot zamówienia w powyższym zakresie. 



 

Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający będzie składał zamówienia na podstawie tabeli rozmiarów wybranego wykonawcy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający będzie składał częściowe zamówienia na podstawie tabeli rozmiarów uzgodnionej z Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 9  

Czy Zamawiający dla grupy 1,2,3,4,5 odstąpi od wymogu posiadania certyfikatu WE wydanego przez Instytut 

Włókiennictwa lub inną uprawnioną jednostkę na zgodność z normą PN-EN ISO 13688:2013-12 i/lub normy PN-EN 

340:2006 (norma wycofana zastąpiona normą PN-EN ISO 13688:2013-12). Podane normy dotyczą tylko ogólnych 

informacji dotyczących nieszkodliwości, oznaczania wielkości, procesu starzenia i znakowania odzieży ochronnej. 

Wymaganie powyższego certyfikatu w żadnym wypadku nie potwierdza, iż odzież jest szyta z najlepszych surowców 

oraz zgodnie z obowiązującymi standardami.  

 

Wobec powyższego zwracamy się z wnioskiem aby dla grupy 1,2,3,4,5 zastąpić wymóg posiadania certyfikatu WE 

wydanego przez Instytut Włókiennictwa lub inną uprawnioną jednostkę na zgodność z normą PN-EN ISO 13688:2013-

12 i/lub normy PN-EN 340:2006 wymogiem posiadania certyfikatu zgodności wydanego przez Instytut Włókiennictwa 

lub inną uprawnioną jednostkę na zgodność z Polską Normą PN-P 84525:1998 „Odzież robocza. Ubrania robocze” na 

gotowy wyrób oraz tkaninę?  

 

Tylko wymaganie dołączenia do ofert w/w certyfikatów pozwoli Zamawiającemu na pewność, iż odzież zostanie uszyta 

z najlepszych tkanin oraz dodatków, jak również będzie doskonała pod względem estetycznym.  

 

Wobec powyższego prosimy jak na wstępie o wymaganie dołączenia do ofert dla grupy 1,2,3,4,5 certyfikatów 

zgodności z PN-P 84525:1998 „Odzież robocza. Ubrania robocze” na gotowy wyrób i tkaninę zamiast certyfikatu na 

zgodność z normami PN-EN ISO 13688:2013-12 i/lub normy PN-EN 340:2006 ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dla odzieży medyczne przeznaczonej dla lekarzy i pielęgniarek (dotyczy grup: 1-5) wymaga aby 

przedmiot zamówienia spełniał normy wyszczególnione dla wymienionych  grup zgodnie do zmodyfikowanego zał. nr 

1 do SIWZ  pn . Przedmiot zamówienia. Zamawiający zmodyfikuje przedmiot zamówienia w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 10  

Czy Zamawiający dopuści dla grupy 1,2,3,4,5 certyfikowaną tkaninę używaną do produkcji odzieży medycznej o 

składzie : 65 % poliester i 35 % bawełna i gramaturze tkaniny 185+/- 5g/m2? Zamawiający nie określił gramatury 

tkaniny dla grypy 1,2,3,4,5 co może skutkować dostarczeniem bardzo złej jakościowo tkaniny(cienkiej, prześwitującej, 

nie wytrzymałej na częsty proces prania i sterylizacji). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga  aby odzież medyczna uszyta była z bawełny (dotyczy grup: 1-5).  Zamawiający zmodyfikuje 

przedmiot zamówienia w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 11  

Zamawiający wymaga dla grupy 1,2,3,4,5 wyrobu wykonanego z materiału niegniecącego. Uprzejmie informujemy 

Zamawiającego, iż nie ma dostępnej na rynku polskim żadnej tkaniny, która byłaby całkowicie niegniecąca. 

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o zlikwidowanie powyższego wymogu dla grupy 1,2,3,4,5. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga  aby odzież medyczna uszyta była z bawełny (dotyczy grup: 1-5).  Zamawiający rezygnuje z 

wymogu dla tkaniny aby była całkowicie niegniecąca.  Zamawiający zmodyfikuje przedmiot zamówienia w 

powyższym zakresie 

 

 
 

Zamawiający 

 


